ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETODE DECRETO LEGISLATIVO Nº 143/24MD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à
senhora Leila Maria Tavares.

Autoria: Ver. Hermes Costa.

A CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira à senhora Leila Maria Tavares,
pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues à homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CâmaraMunicipal de Formosa, 16 de outubro de 2024.

Vereador Vereador

Vereador Vereador

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva conceder Comenda de Honra ao Mérito à
senhora Leila Maria Tavares, em reconhecimento aos diversos serviços prestados a sociedade. Ante
o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETODE DECRETO LEGISLATIVO Nº 143/24MD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Leila Maria Tavares, nascida em 23/02/1970 no município de Formosa-GO, desde então
residiu com os pais na zona rural até o período escolar. Morou alguns anos no cidade e retornou à
zona rural, onde residiu até 2020. Viúva em 2019, tem um filho, hoje reside no parque vila
Verde. Não teve condições de continuar na chácara só com o meu filho pois ele é especial e
requer muitos cuidados.

		2024-11-05T09:47:54-0300
	Brasil
	EDMUNDO NUNES DOURADO
	Assinador Serpro

		2024-11-05T10:57:03-0300
	Brasil
	JUCIE BATISTA DO NASCIMENTO
	Assinador Serpro